DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES  DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA    FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO -  RS

EDITAL Nº 001/2021, DE 05 DE MAIO DE 2021

ELEIÇÃO PARA O DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES DO INSTITUTO DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO - RS
DCE/SA

A Comissão Eleitoral do Diretório Central dos Estudantes do Instituto de Educação, Ciência
e  Tecnologia  Farroupilha  Campus Santo  Augusto  -  RS,  convocada  na  forma  estatutária
conforme art. 13, foram designados como membros efetivos da Comissão Eleitoral os abaixo
identificados:

a) Natália Kasper, Matricula: 2019007091, designada presidente.
b) Giorgia Renatha Siqueira, Matricula: 2019007224, designada secretária.
c) Eduarda Arruda da Rosa, Matricula: 2018009663, designada fiscal.

Convoca através deste edital, no uso de suas atribuições e considerando o Capitulo VI: das
Eleições, seção I, art. 32º, os acadêmicos dos cursos superiores para apresentarem chapas
conforme Seção II, dos Eleitores e Candidatos, do referido estatuto no período de 05 de maio
de 2021 até o dia 09 de maio de 2021.

A comissão Eleitoral ora instituída será responsável pela homologação das inscrições das
chapas  concorrentes  que  deverão  encaminhar  sua  ficha  de  inscrição,  conforme  o  modelo
anexo II deste edital, para o e-mail do DCE dce.iffar.sa@gmail.com até as 23:59 do dia 09 de
maio de 2021.

O registro das chapas dar-se-á conforme disposto no artigo 39º do estatuto do DCE.
O  estatuto  do  DCE  poderá  ser  acessado  através  do  link:

http://www.iffarroupilha.edu.br/component/k2/attachments/download/10427/
db620838fbe9cfb599beb4fc74c3e8e0

Fica já convocada Assembleia Geral de posse da nova diretoria do DCE/ SA para o dia 17
de maio de 2021,  em ambiente virtual  com endereço a ser  repassado por  essa comissão
posteriormente.

Santo Augusto, 05 de maio de 2021.

____________________________________________________________
Presidente da comissão Eleitoral do DCE/ SA 2021.

http://www.iffarroupilha.edu.br/component/k2/attachments/download/10427/db620838fbe9cfb599beb4fc74c3e8e0
http://www.iffarroupilha.edu.br/component/k2/attachments/download/10427/db620838fbe9cfb599beb4fc74c3e8e0
mailto:dce.iffar.sa@gmail.com

DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES  DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA    FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO -  RS

ANEXO I
 CRONOGRAMA

Atividade Data

Divulgação do edital 05/05/2021

Inscrição das chapas 05/05/2021 – 09/05/2021

Divulgação preliminar das chapas
e respectivas nominatas

10/05/2021

Prazo para interposição de recursos Até as 12:00 do dia 11/05/2021

DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES  DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA    FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO -  RS

Divulgação final das chapas inscritas
e respectivas nominatas

A partir das 14:00 do dia 11/05/2021

Período de campanha 10/05/2021-13/05/2021

Votação Das 07:30 às 21:00 do dia 14/05/2021

Apuração dos votos 14/05/2021- 17/05/2021

Divulgação dos resultados  17/05/2021

Prazo para interposição de recursos 17/05/2021 – 20/05/2021

Homologação do resultado 21/05/2021

DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES  DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA    FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO -  RS

ANEXO II

FORMULÁRIO DE CARGOS PARA INSCRIÇÃO À
DIRETORIA DO DCE

Nome da chapa:__________________________________

Cargo Nome RG Matrícula

Turma

Presidente

Vice-Presidente

DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES  DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA    FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO -  RS

Secretário Geral

 Tesoureiro

2º Tesoureiro

Coordenação
de
Administração

Coordenação
de
Comunicação

Coordenação
de Cultura,
Esportes e

DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES  DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA    FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO -  RS

Eventos

Coordenação
de Ensino,
Pesquisa e
Extensão

Coordenação
de Finanças

	EDITAL Nº 001/2021, DE 05 DE MAIO DE 2021
	ELEIÇÃO PARA O DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA